
BIVO/2014/30117

*Z015F942AC7*Z015F942AC7

Aanwijzingsbesluit categorieën 
ambtelijk horen in bezwaar 

1 januari 2015





A A N W I J Z I N G S B E S L U I T  C A T E G O R I E Ë N  A M B T E L I J K  H O R E N  I N  
B E Z W A A R

3

Inhoudsopgave

Geregistreerd onder nummer  BIVO/2014/30117
Wettelijke grondslag: 
Verordening afhandeling bezwaarschriften 2013

Aanwijzingsbesluit categorieën van bezwaarschriften waarbij ambtelijk kan worden gehoord.

Het college van burgemeester en wethouders en
de burgemeester van de gemeente Heemskerk,
gelet op artikel 2, derde lid van de Verordening afhandeling bezwaarschriften 2013,

besluiten vast te stellen het:

Aanwijzingsbesluit categorieën ambtelijk horen in bezwaar

Artikel 1
De onderstaande categorieën van bezwaarschriften worden aangewezen als categorieën waarbij het
horen ambtelijk kan plaatsvinden:

a. Bezwaarschriften in het kader van de Participatiewet;
b. Bezwaarschriften in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;
c. Bezwaarschriften in het kader van de Regeling gehandicaptenparkeerkaarten;
d. Bezwaarschriften in het kader van de Wet gemeentelijke basisadministratie 

persoonsgegevens dan wel de Wet basisregistratie personen;
e. Bezwaarschriften in het kader van de Paspoortwet;
f. Bezwaarschriften in het kader van de Wet openbaarheid van bestuur;
g. Bezwaarschriften in het kader van de Jeugdwet;
h. Bezwaarschriften in het kader van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening;
i. Kennelijk niet-ontvankelijke bezwaarschriften.

Artikel 2
Dit besluit treedt op 1 januari 2015 in werking.

Aldus vastgesteld in de B&W vergadering d.d. 23 december 2014

burgemeester en wethouders van Heemskerk,
de secretaris, de burgemeester, 

Aldus vastgesteld d.d. 23 december 2014 
de burgemeester


